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Nowe, uproszczone przepisy do-
tyczące przekazywania 1 procen-
ta podatku dochodowego obowią-
zują od 1 stycznia 2007 r., wcześniej 
podatnik sam przelewał określoną 
kwotę na rzecz wybranej organiza-
cji, a urząd skarbowy zwracał mu za 
to pieniądze. Nowy sposób przeka-
zywania 1 procenta jest o wiele bar-
dziej wygodny i nie wymaga od nas 
wiele wysiłku. Co najważniejsze – 
jest to dobroczynność, która nic nas 
nie kosztuje, bowiem przekazujemy 
pieniądze, które i tak musimy zapła-
cić fiskusowi. Świadome korzysta-
nie z mechanizmu przekazywania 
1 procenta organizacjom pożytku 
publicznego świadczy o naszej spo-
łecznej dojrzałości i o kształtowaniu 
się społeczeństwa obywatelskiego 
w Polsce. Dzięki społecznym kampa-
niom reklamowym z roku na rok co-
raz więcej osób wspiera w ten sposób 
organizacje pożytku publicznego.  
W roku 2007 aż 5,1 mln podatników 
złożyło wniosek o przekazanie 1 pro-
centa OPP na łączną kwotę 271 mln 

skuje o dokonanie rocznego rozli-
czenia podatku przez pracodawcę, 
bowiem zakłady pracy czy organy 
rentowe nie mają możliwości prze-
kazania za pracownika 1 procenta 
dla OPP. Aby w takiej sytuacji prze-
kazać 1 procent należnego podat-
ku na cele charytatywne, należy 
zrezygnować z wniosku o dokona-
nie rocznego obliczenia podatku 
przez zakład pracy i samodzielnie 
złożyć zeznanie roczne w urzę-
dzie skarbowym. Podobnie eme-
ryci i renciści, otrzymujący roczne 
zeznanie z ZUS i tym samym nie-
mający obowiązku składania do-
datkowych rozliczeń rocznych, je-
śli chcą przekazać 1 proc. podatku 
OPP, powinni złożyć w urzędzie 
skarbowym odpowiednio wypeł-
niony PIT-37.

Jak 1 procent trafia 
do wybranej fundacji?

Decydując się na przekazanie  
1 procenta, należy pamiętać, że nie 
można dzielić przekazywanej kwo-
ty na różne organizacje, ale trzeba 
wybrać tylko jedną z nich. Pienią-
dze z 1 procenta będą przekazy-
wane tylko od zeznań złożonych  
w terminie, czyli do 30 kwietnia 
2009 r. (uwaga, dla zryczałtowane-
go podatku od dochodów ten czas 
jest krótszy: PIT-28 należało złożyć 
do 31 stycznia 2009 r.). 

Urzędy skarbowe mają 3 mie-
siące na przekazanie wskazanych 
kwot, jednak w praktyce może to 
trwać dłużej. Wcześniejsze złoże-
nie zeznania podatkowego raczej 
nie przyspieszy przekazania 1 pro-
centa na rzecz wybranej organiza-
cji. Wskazana przez nas organiza-
cja otrzyma kwotę pomniejszoną  
o koszty przelewu.

Mechanizm przekazywania 1 pro-
centa od podatku dochodowego 
jest prosty i nie powinien spra-
wiać trudności żadnemu z podat-
ników. Warto zapoznać się z regu-
łami przekazywania 1 procenta 
dla organizacji pożytku publicz-
nego, by przy wypełnianiu tego-
rocznego formularza PIT nie mieć 
żadnych wątpliwości, czy prze-
kazywana przez nas kwota zasili 
konto wybranej organizacji.

Już od czterech lat polscy po-
datnicy mają możliwość przeka-
zywania 1 procenta od należnego 
podatku dochodowego dla orga-
nizacji pożytku publicznego (OPP), 
które uzyskały taki status i znala-
zły się na ministerialnej liście. Od 
zeszłego roku procedura ta jest 
uproszczona i nie wymaga od  
podatnika szczególnego wysiłku:  
w składanym zeznaniu musimy po-
dać tylko nazwę organizacji, której 
chcemy przekazać 1 procent po-
datku, jej numer KRS i wpisać prze-
kazywaną kwotę, nie większą niż  
1 procent należnego podatku.

Kto może przekazać 
1 procent?

W 2009 roku 1 procent podat-
ku dochodowego dla organiza-
cji pożytku publicznego mogą 
przekazywać następujące oso-
by: podatnicy podatku dochodo-
wego od osób fizycznych, podat-
nicy opodatkowani ryczałtem od 
przychodów ewidencjonowanych,  
podatnicy podatku liniowego  
19-procentowego oraz podatnicy 
uzyskujący dochód  z odpłatnego 
zbycia papierów wartościowych, 
czyli grający na giełdzie. Nie może 
przekazać 1 procenta od należne-
go podatku podatnik, który wnio-

Jeden procent, czyli dobroczynność, 
która nic nie kosztuje

Mechanizm przekazywania  
1 procenta organizacjom pożyt-
ku publicznego ma swoje źró-
dło w praktykach stosowanych 
po II wojnie światowej w Hisz-
panii i Włoszech, gdzie wpro-
wadzono możliwość przekazy-
wania części należnego podatku 
na rzecz Kościoła katolickiego. 
Obecnie idea przekazywania  
1 procenta organizacjom poza-
rządowym jest szczególnie popu-
larna w krajach Europy środko-
wo-wschodniej, a oprócz Polski 
taka możliwość została wprowa-
dzona m.in. na Węgrzech (już 
w 1997 roku), Litwie i Słowacji 
oraz w Rumunii. 


